
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001053_2019_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 958D31DB641FC05BF410F8C98C2C3650

46090BA1D5B2DE8A9BA1DB9328102E88

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-08]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs n. 50/2016,
per l’affidamento della fornitura in Service di un sistema laser multidisciplinare per
il trattamento chirurgico della calcolosi urinaria e altre patologie urologiche da
destinare alla UOC di Urologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma,
da espletare tramite il portale SATER di Intercent- ER. Importo presunto: €
188.000,00. Durata contratto anni quattro. CIG: 8100101ECA CPV: 33190000-8
Determina a contrarre.

OGGETTO:

20/11/2019 13:23DATA:

0001053NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa -”;

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1353/2014 con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;
 

 la delibera n. 1184 del 28/10/2019 di presa d’atto dell’aggiornamento del MasterplanRICHIAMATA
(Programmazione unica degli acquisti in ambito sanitario) per il biennio 2019-2020, nell’ambito della quale
è stata inserita la procedura in oggetto;
 

 che il contatto di service di cui trattasi è attualmente in proroga e si rende necessarioCONSIDERATO
espletare una nuova procedura di gara  limitatamente alle necessità dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria
di Parma;
 

 che il contratto avrà durata quadriennale per un importo complessivo presunto di  €DATO ATTO
188.000,00 I.V.A. esclusa;
 

 pertanto di indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b)  del D. Lgs n. 50RITENUTO
del 18 aprile 2016, per l’affidamento della fornitura in Service di un sistema laser multidisciplinare per il
trattamento chirurgico della calcolosi urinaria e altre patologie urologiche da destinare alla UOC di Urologia
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, da espletare tramite il portale SATER di Intercent-ER;

IL DIRETTORE

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs n. 50/2016, per
l’affidamento della fornitura in Service di un sistema laser multidisciplinare per il trattamento
chirurgico della calcolosi urinaria e altre patologie urologiche da destinare alla UOC di
Urologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, da espletare tramite il portale
SATER di Intercent- ER. Importo presunto: € 188.000,00. Durata contratto anni quattro.
CIG: 8100101ECA CPV: 33190000-8 Determina a contrarre.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

1. Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di avviare
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b)  del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, per
l’affidamento della fornitura in Service di un sistema laser multidisciplinare per il trattamento chirurgico della
calcolosi urinaria e altre patologie urologiche per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, da espletare
tramite il portale SATER di Intercent-, per un importo complessivo presunto pari ad € 188.000,00 IVA
esclusa. Durata contratto anni quattro.
 

Determina

 
 che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO

 

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;
non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal DPCM 24 dicembre 2015, ai sensi dell’art.
9, comma 3, del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, per le quali le
amministrazioni pubbliche, compresi gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip spa
o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure;

 
 che i costi relativi alla presente procedura sono stati inseriti nella programmazione aziendaleDATO ATTO

2019  approvata con atto deliberativo n. 1114 del 18/12/2018 alla riga R 644/2019 e R645/2019;
 

 per il presente provvedimento le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi del Capo IIASSUNTE
della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii.;
 
 


